LEI MUNICIPAL N° t072/99
SÚMULA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a alinear
ações preferenciais nominativas da Companhia de Saneamento do Paraná
- SANEPAR e dá outras providências.

Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná,
.' aprovou e Eu, EIídio Zimerman de Moraes, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. tO - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Mangueirinha,
Estado do Paraná , outorgado a alienar a quantia de 161.277(cento e sessenta e um mil e duzentos e

J setenta e sete) ações preferencias nominativas, de origem subscritas, da Companhia de Saneamento
do Paraná - SANEP AR.

Art. 20
- A receita decorrente da venda das ações mencionadas no artigo

10 desta lei, será destinada à cobertura das despesas referentes ao pagamento do décimo terceiro e
salário do mês de dezembro do ano de 1999, aos funcionários públicos municipais.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná, aos
17 dias do mês de dezembro de 1999.